
The Times: USA upouštějí od požadavku, aby
Ukrajina neostřelovala Rusko
- CZ24 News | 11. prosince 2022

USA/RUSKO/UKRAJINA: Spojené státy revidovaly své hodnocení hrozby, kterou představuje
Moskva, a již netrvají na tom, aby Kyjev nezaútočil na ruské území, píše list British Times s
odkazem na zdroj z Pentagonu.

„Pořád  používáme  stejné  výpočty  eskalace,  nicméně  strach  z  eskalace  se  od  začátku
(konfliktu) změnil. Situace se změnila,”  uvedl zdroj článku.
Podle zdroje se nyní Washington méně obává, že by údery ozbrojených sil na ruské území mohly
přimět Moskvu k prudké eskalaci situace.

„Neříkáme Kyjevu: ‚Nebijte Rusy (v Rusku nebo na Krymu)‘. Nemůžeme jim říkat, co mají
dělat. Je na nich, aby se rozhodli, jak své zbraně použijí. Když však používají námi dodané
zbraně, trváme pouze na tom, aby ukrajinská armáda dodržovala mezinárodní válečné
zákony a dodržovala Ženevské konvence,“ dodal nejmenovaný představitel Pentagonu.

Jak poznamenal zdroj, toto omezení znamená, že rodiny Rusů by se neměly stát cílem ukrajinské
armády, a Washington se také staví proti likvidaci konkrétních jedinců.

„Pokud víme, Ukrajina se řídí těmito pokyny,” říká zdroj novin.
Podle ministerstva obrany se v pondělí Kyjev pokusil zaútočit na vojenská letiště v Saratovské a
Rjazaňské oblasti pomocí bezpilotních letounů sovětské výroby. Jak řekl 8. prosince Konstantin
Gavrilov , vedoucí moskevské delegace na jednání ve Vídni o vojenské bezpečnosti a kontrole
zbrojení , členové NATO, včetně specialistů ze Spojených států, kteří modernizovali sovětské
bezpilotní letouny Strizh, pomáhali organizovat útok Kyjeva.
Podle mluvčího ministerstva zahraničí Neda Priceho administrativa prezidenta USA Joea Bidena
nenabádá Ukrajinu k úderům na cíle mimo její území a nepodporuje takové útoky.

Ruský velvyslanec při OSN Vasilij Něbenzja varoval, že zapojení Spojených států a dalších zemí do
cílení ukrajinských zbraní by mělo právní důsledky.

 

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

https://cz24.news/the-times-usa-upousteji-od-pozadavku-aby-ukrajina-neostrelovala-rusko/
https://cz24.news/the-times-usa-upousteji-od-pozadavku-aby-ukrajina-neostrelovala-rusko/
http://www.thetimes.co.uk/article/ukraine-drone-warfare-russia-732jsshpx

